
 

Z:\Archivio\AMMINISTRAZIONE news\05. AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA'\DAL 2018 IN POI\ACQUISTI\ACQUISTI 2020-21\DETERMINE\determine 2021\DETERMINA 02 - MADISOFT RINNOVO 
FIRMA DIGITALE.docxCompilatore Maria Teresa Fronterré 

Determina n. 02 Villafranca Padovana, 14/01/2021 
CIG Z64302CAC2 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che si rende necessario procedere per il rinnovo della firma digitale 

VISTO  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le 

deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: 

a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 101 del 30/06/2020 di aumento dei limiti per gli affidamenti 

diretti di competenza del Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 

129/2018); 

RILEVATO  che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che, per il suo affidamento, non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e di 

cui al D.I. 129 del 28/08/2018;  

DATO ATTO che, relativamente ai servizi/prodotti di cui in premessa, le “Convenzioni Attive” sulla Piattaforma 

“Consip” aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura non 

rispondono alle nostre necessità; 

TENUTO CONTO  che è stata individuato come fornitore MADISOFT S.p.a. Via Giovanni Falcone 5, Pollenza (MC) 

62010 

DETERMINA 

Art. 1 -  Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 -  Di autorizzare, per le motivazioni in premessa, l’affidamento diretto all’operatore economico MADISOFT S.p.a. 

Via Giovanni Falcone 5, Pollenza (MC) 62010 

Art. 3 -   È autorizzata la spesa complessiva di € 100,00 + IVA 

Art. 4 -  CIG Z64302CAC2  acquisito da questa stazione appaltante. 

Art. 5 -  La spesa complessiva trova imputazione a carico dell’attività/progetto A.2.1–FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

Art. 6 -  Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.ssa Francesca Rosati. 

Art. 7 -  Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo informatico dell’Istituto e nella apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Francesca Rosati 

 

 

PDIC86400L - DETERMINE - 0000002 - 14/01/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA ROSATI

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
ar

ia
te

re
sa

 F
ro

nt
er

rè


		2021-01-14T12:08:50+0100
	Francesca Rosati


		2021-01-14T13:08:13+0100
	FRONTERRE' MARIA TERESA




